ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
М. оъ. wis NO •-/

О внесении изменений в распоряжение
от 21.03.2022 № 1555/Зр «О распределении

j j обучающихся по группам для изучения
элективных дисциплин»

В соответствии с пунктом 2.1'.10 Правил обучения по основным образовательным

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального

образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных

приказом от 29.01.2016 № 470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Внести изменения в распоряжение от 21.03.2022 №1555/Зр «О распределении

обучающихся по группам для изучения элективных дисциплин»:

1.1 .Приложение № 2,3 изложить в редакции Приложение № 1,2 к настоящему

Распоряжению.

2.Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника Учебного

отдела по направлению биология Сологуб Е.В.

Основание: личные заявления, представление начальника Учебного отдела по

направлению биология Сологуб Е.В. от 06.03.2023 № 05/1/3-09-128(72).

Заместитель начальника Учебного управления ^

по направлениям биология, география, геология Г.П.Диже

геоэкология, почвоведение и образовательным

программам «Математика» и «Современное

программирование»

Г И

Приложение № 1 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от О. 03.7,02.^№

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2022/2023 учебного
года:

Учебный план:20\5017\1 Биология

Биоиндикация: использование микроорганизмов
1. Башенджиева Екатерина Очировна

2. Иштуганова Валерия Владимировна

Биология старения

1. Аврова Дарья Кирилловна

2. Альбертина Анастасия Андреевна

3. Ведерникова Ирина Игоревна

4. Гальянова Майя Владимировна

5. Горбова Александра Владимировна

6. Громова Арина Андреевна

7. Давыдова Ксения Романовна

8. Демидова Мария Александровна

9. Кадирова Фарида Рамильевна

10. Кочергина Наталия Андреевна

11. Кузнецов Сергей Михайлович

12. Лощинина Надежда Олеговна

13. Малыгина Арина Васильевна

14. Мкртчян Эдгар Рафикович

15. Мяделец Дмитрий Александрович

16. Наумова Диана Андреевна

17. Павловская Лидия Петровна

18. Петрунина Евгения Николаевна

19. Пинковская Екатерина Викторовна

20. Пономаренко Елизавета Руслановна

21. Попадич Софья Александровна

22. Потапова София

23. Прилуцкий Михаил Евгеньевич

24. Родимцев Александр Павлович

25. Сагитдинова Камила Ануарбековна

20.Б05-Б группа

20.Б03-Б группа

20.Б07

20.Б01

20.Б08

20.Б07

20.Б07

20.Б05

20.Б03

20.Б04

20.Б07

20.Б04

20.Б05

20.Б05

20.Б07

20.Б01

20.Б01 •

20.Б08-

20.Б05'

20.Б05-

20.Б03

20.Б03-

20.Б05-

20.Б07-

20.Б04-

20.Б01-

20.Б01-

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

•Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

•Б группа

-Б группа

•Б группа

-Б группа

•Б группа

•Б группа

-Б группа

•Б группа

-Б группа

•Б группа

-Б группа

-Б группа

•Б группа

-Б группа

•Б группа

26. Селезнева Екатерина Александровна 20.Б08

27. Сорокина Эльвира Тимофеевна 20.Б05

28. Стрельцова Анастасия Александровна 20.Б08

29. Фаткуллов Айдар Наилевич 20.Б07

30. Фомичева Ангелина Алексеевна 20.Б08

31. Хасанов Шохрух Абдусатторович 20.Б03

32. Шалутина Юлия Андреевна 20.Б05

3 3. Широких Полина Георгиевна 20.Б03

34. Шмидт Ева Аркадьевна 20.Б03

35. Юнусов Артем Тимурович 20.Б08

36. Юрьева Карина Андреевна 20.Б08

Биохимия лекарственных растений

1. Анпилогова Екатерина Андреевна

2. Ильяс Абылай

3. Секира Илья Владимирович

Грибы, лишайники и водоросли Ленинградской области

1. Бабкина Ольга Александровна 20.Б06

2. Валевская Диана Леонардовна 20.Б01

3. Ванисов Сергей Алексеевич 20.Б02

4. Вдовина Мария Юрьевна 20.Б06

5. Виноградов Максим Кириллович 20.Б04

6. Кандаловская Екатерина Александровна 20.Б06

7. Козлова Антонина Михайловна 20.Б01

8. Курячий Дмитрий Сергеевич 20.Б04

9. Малина Елизавета Александровна 20.Б01

10. Марышева Елизавета Г еоргиевна 20.Б02

11. Самусик Вероника Александровна 20.Б03

12. Хайретдинова Валерия Олеговна 20.Б02

13. Чернышкова Ольга Владимировна 20.Б01

Клеточные мембраны как мишени для патологических факторов

1. Азарова Марина Вадимовна 20.Б01

2. Беспалов Николай Алексеевич 20.Б03

3. Бйелогрлич Наджа 20.Б03

4. Бордовская Наталия Александровна 20.Б03

5. Водопьянова Екатерина Витальевна 20.Б07

6. Гладова Яна Александровна 20.Б01

7. Исхакова Элина Руслановна 20.Б01

8. Моисеенко Евгений Евгеньевич 20.Б07

9. Сафарова Диана Николаевна 20.Б07

10. Шарапов Ярослав Артемович 20.Б08

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

20.Б06-Б группа

20.Б08-Б группа

20.Б04-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

11. Шипунова Анастасия Евгеньевна

Люминесценция и другие феномены биологического свечения
1. Бынзарь Валерия Виореловна

2. Граве Платон Иванович

3. Данелия Георгий Вадимович

4. Дубровский Максим Дмитриевич

5. Защук Варвара Владимировна

6. Матач Дмитрий Александрович

7. Степучев Илья Николаевич

8. Сто дольская Алена Николаевна

9. Тимофеева Есения Алексеевна

10. Федосеева Мария Васильевна

11. Чеченева Екатерина Андреевна

12.Шкляр Арсений Алексеевич

Психогенетика: молекулярные основы
1. Беляков Даниил Владимирович

2. Опарина Любовь Эдуардовна

3. Юзман Анастасия Константиновна

Структура и функции эпителиальных каналов и переносчиков
патологии

1. Вылегжанина Дарья Юрьевна

2. Колтунова Лидия Александровна

3. Ландынья Софья Сергеевна

4. Пивоваров Егор Максимович

Экологическая физиология животных
1. Байазыт Камил-Джан Камилович

2. Боева Ксения Валерьевна

3. Ваганова Полина Сергеевна

4. Земсков Г еоргий Вячеславович

5. Зубкова Ксения Дмитриевна

6. Кузнецова Полина Андреевна

7. Марушко Максим Игоревич

8. Медведева Марина Александровна

9. Михеева Марина Ростиславовна

10. Москаленко Мария Дмитриевна

11. Седнева Александра Павловна

12. Сухенко Андрей Евгеньевич

13. Тарасова Лада Алексеевна

14. Шумская Валерия

20.Б03-Б группа

20.Б01-Б

20.Б08-Б

20.Б02-Б

20.Б02-Б

20.Б07-Б

20.Б04-Б

20.Б06-Б

20.Б04-Б

20.Б02-Б

20.Б02-Б

20.Б05-Б

20.Б04-Б

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

20.Б08-Б группа

20.Б05-Б группа

20.Б03-Б группа

в норме и при

20.Б08-Б группа

20.Б01-Б группа

20.Б07-Б группа

20.Б01-Б группа

20.Б06-Б

20.Б06-Б

20.Б07-Б

20.Б02-Б

20.Б07-Б

20.Б07-Б

20.Б05-Б

20.Б06-Б

20.Б06-Б

20.Б08-Б

20.Б06-Б

20.Б08-Б

20.Б06-Б

20.Б05-Б

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

группа

Приложение № 2 к распоряжению

Заместителя начальника Учебного управления

отс^.оз .усгъ № 'Му/гр

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2022/2023 учебного
года:

Учебный план:20\5017\1 Биология

Альгология, микология и высшие растения

1. Тимофеева Есения Алексеевна
2. Кузнецов Сергей Михайлович

Биохимия

1. Аврова Дарья Кирилловна
2. Ваганова Полина Сергеевна
3. Водопьянова Екатерина Витальевна
4. Вылегжанина Дарья Юрьевна

5. Гальянова Майя Владимировна
6. Горбова Александра Владимировна
7. Защук Варвара Владимировна
8. Зубкова Ксения Дмитриевна
9. Кадирова Фарида Рамильевна
0. Кузнецова Полина Александровна
1. Ландынья Софья Сергеевна
2. Малыгина Арина Васильевна
3. Моисеенко Евгений Евгеньевич
4. Потапова София
5. Сафарова Диана Николаевна
6. Стрельцова Анастасия Александровна
7. Фомичева Ангелина Алексеевна
8. Шарапов Ярослав Артемович
9. Юрьева Карина Андреевна

Высшая нервная деятельность и психофизиология

1. Беляков Даниил Владимирович
2. Ведерникова Ирина Игоревна
3. Граве Платон Иванович
4. Ильяс Абылай

5. Москаленко Мария Дмитриевна
6. Наумова Диана Андреевна
7. Селезнева Екатерина Александровна
8. Сухенко Андрей Евгеньевич

Г енетика

1. Беспалов Николай Алексеевич
2. Бйелогрлич Наджа
3. Бордовская Наталия Александровна
4. Давыдова Ксения Романовна
5. Иштуганова Валерия Владимировна
6. Пак Анастасия Леонидовна
7. Пинковская Екатерина Викторовна
8. Пономаренко Елизавета Руслановна
9. Самусик Вероника Александровна
10. Фефилова Елизавета Алексеевна
11. Хасанов Шохрух Абдусатторович
12. Шипунова Анастасия Евгеньевна
13. Широких Полина Георгиевна
14. Шмидт Ева Аркадьевна
15. Юзман Анастасия Константиновна

Г еоботаника

1. Хайретдинова Валерия Олеговна

Зоология беспозвоночных

1. Виноградов Максим Кириллович
2. Демидова Мария Александровна
3. Кочергина Наталия Андреевна
4. Курячий Дмитрий Сергеевич
5. Матач Дмитрий Александрович
6. Полузеров Савелий Андреевич
7. Прилуцкий Михаил Евгеньевич
8. Секира Илья Владимирович
9. Селюк Алексей Олегович
10. Сто дольская Алена Николаевна
11. Чайлян Милена Гарегиновна
12. Шкляр Арсений Алексеевич

Зоология позвоночных

1. Анпилогова Екатерина Андреевна
2. Бабкина Ольга Александровна
3. Вдовина Мария Юрьевна
4. Кандаловская Екатерина Александровна
5. Михеева Марина Ростиславовна
6. Тарасова Лада Алексеевна

Микробиология

1. Земсков Георгий Вячеславович
2. Марышева Елизавета Георгиевна

3. Федосеева Мария Васильевна

Общая физиология

1. Громова Арина Андреевна
2. Дмитриева Евгения Алексеевна
3. Лощинина Надежда Олеговна
4. Марушко Максим Игоревич
5. Павловская Лидия Петровна
6. Петрунина Евгения Николаевна

Физиология и биохимия растений

1. Ванисов Сергей Алексеевич
2. Дубровский Максим Дмитриевич
3. Данелия Георгий Вадимович

Цитология и гистология

1. Альбертина Анастасия Андреевна
2. Валевская Диана Леонардовна
3. Гладова Яна Александровна
4. Исхакова Элина Руслановна
5. Колтунова Лидия Александровна
6. Мяделец Дмитрий Александрович
7. Пивоваров Егор Максимович
8. Родимцев Александр Павлович
9. Сагитдинова Камила Ануарбековна
10. Козлова Антонина Михайловна
11. Малина Елизавета Александровна
12. Чернышкова Ольга Владимировна
13. Бынзарь Валерия Виореловнак
14. Азарова Марина Вадимовна
15. Мкртчян Эдгар Рафиковичы

Эмбриология

1. Башенджиева Екатерина Очировна
2. Опарина Любовь Эдуардовна
3. Попадич Софья Александровна
4. Сорокина Эльвира Тимофеевна
5. Чеченева Екатерина Андреевна
6. Шалутина Юлия Андреевна

Энтомология

1. Байазыт Камил-Джан Камилович
2. Седнева Александра Павловна
3. Степучев Илья Николаевич

Ихтиологии и гидробиологии

1. Боева Ксения Валерьевна
2. Медведева Марина Александровна